
Poslední letošní mistrovství republiky (v přespolním běhu) je za námi a jsem rád, že jsme ho stihli zorganizovat 
48 hodin před uzavřením hromadných akcí ve Zlínském kraji.
Bohužel jsme z důvodů šíření pandemie byli nuceni zrušit mezikrajové utkání žactva.
Mrzí mne, že jsme našim mladým atletům museli vzít závodní příležitost, která by jistě byla motivací k dalšímu 
tréninku i závodům.

Nenacházíme se v jednoduchém období.
Pandemie Covid 19 je stále všudypřítomná a ovlivňuje naše pracovní i osobní životy.
Nová nastupující vláda České republiky proklamuje přepracování návrhu státního rozpočtu, který připravila 
vláda A. Babiše, a tak nás při neschváleném rozpočtu 2022 čeká rozpočtové provizorium.
Vzhledem ke skutečnosti, že v návrhu výše zmíněného rozpočtu je fi nanční částka pro Národní sportovní 
agenturu pokrácena vůči roku 2021 o 16 % a vzhledem k dalším proklamovaným škrtům, je třeba dbát 
rozpočtové opatrnosti.
Výbor Českého atletického svazu na svém listopadovém zasedání rozpočet na rok 2022 schválil.
Obávám se, že vzhledem k plánovanému rozpočtovému provizoriu státního rozpočtu dotace z Národní 
sportovní agentury v prvním čtvrtletí příštího roku neobdržíme.
Jediná výzva, která je k dnešnímu dni vypsána, je v programu Můj klub, žádné další výzvy pro reprezentaci, 
talentovanou mládež či organizaci sportu bohužel vypsány nebyly a  dle informací z  NSA ani vypsány 
v dohledné době nebudou.
Díky rezervám, kterým náš svaz disponuje ale přepokládáme, že žádná z  činností Českého atletického 
svazu nebude dotčena a že „cash fl ow“ v úvodních měsících roku překleneme díky fi nanční rezervě.
NSA rovněž oznámila plánované změny v prioritizaci sportů a pevné navázání na rejstřík sportu.
Věřím, že Český atletický svaz je na změny připraven a díky přípravě a pochopení našich atletických oddílů 
a klubů budeme i nadále patřit mezi sportovní svazy s největším podílem dotací.

Dovolte mi, abych vám v adventním čase poděkoval za Vaši práci pro atletiku, popřál vám pevné zdraví, 
hodně radosti z atletiky, úspěchy v osobním i pracovním životě, a především optimismus a klidnou mysl.
Čeká nás atleticky nesmírně bohatý rok 2022 a tak se na něj společně těšme.

Libor Varhaník 
předseda Českého atletického svazu

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU | 53. ROČNÍK | 2021 | 5

OBSAH:   SLOVO PŘEDSEDY |s. 1|   PŘEDSEDNICTVO |s. 2|   TÉMA |s. 3|   Z JEDNÁNÍ KAS |s. 3|   KALENDÁRIUM |s. 4|

1

SLOVO PŘEDSEDY•



2

Výbor ČAS vedl předseda ČAS Libor Varhaník. * Výbor ČAS jednomyslně schválil zápis č. 1/2021 z jarní 
schůze Výboru ČAS v roce 2021 konané dne 10. 4. 2021. * Výbor ČAS schválil návrh rozpočtu ČAS na 
rok 2022. * Výbor ČAS podle článku VII odstavec 3 písmeno f) Stanov ČAS pro rok 2022 stanovil sazbu 
členského příspěvku v  členění na pevnou částku 500 Kč a  na pohyblivou částku 150 Kč/evidovaného 
člena.  Pro účely výpočtu členského příspěvku se vychází z počtu evidovaných členů vykázaných ve stavu 
evidence členské základny podle směrnice ČAS č.9/2019 k 1.1.2022. Členský příspěvek je splatný do 
31.března 2022. * Výbor ČAS schválil Strukturu mistrovských soutěží družstev dospělých řízených ČAS 
pro rok 2022. * Výbor ČAS schválil Strukturu mistrovských soutěží družstev juniorů, juniorek, dorostenců, 
dorostenek, starších žáků a starších žákyň řízených ČAS pro rok 2022. * Výbor ČAS jednomyslně schválil 
termín jarní schůze Výboru ČAS v roce 2022 na den 9. 4. 2022 v Pardubicích s tím, že stěžejními body 
pořadu schůze budou projednání Výroční zprávy ČAS za rok 2021, včetně výsledků hospodaření ČAS za 
rok 2021, projednání zprávy o kontrolní činnosti Dozorčí rady ČAS v roce 2021. *

VÝBOR ČAS •

Předsednictvo ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí zprávu 
z  oponentur ČPTM. * Předsednictvo ČAS schválilo s  úpravami znění výběrového řízení pro program 
Trenéři SCM. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí hodnocení MČR za období 1.1.2021 - 31.12.2021. * 
Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí závěry z podzimní schůze Výboru ČAS v roce 2021. * Předsednictvo 
ČAS schválilo složení Trenérské rady ČAS - Pavel Sluka, Jiří Ondráček, Tomáš Purman, Jan Koutník, 
Jan Železný, Jaroslav Vlček, Petr Habásko, Jan Pernica, Zdeněk Lubenský, Stanislav Šuška, Kateřina 
Čermáková, Karolína Velebová, Jiří Šimice, František Ptáčník, Lenka Masná. * Předsednictvo ČAS 
schválilo po úpravách znění Trenérských informací 2022 a  nominačních kritérií pro reprezentační akce 
v roce 2022. * Předsednictvo ČAS podle čl. XX odst. 8 Stanov ČAS a čl. 23 Směrnice ČAS č. 10/2020 
rozhodlo o změně schváleného provozního rozpočtu pro rok 2021. Předsednictvo dále v souladu se svým 
usnesením č. 10/20 ze dne 17. prosince 2020, kterým se zřizuje Rezervní fond ČAS konstatovalo, že 
finanční krytí dříve schváleného salda záporného rozpočtu financování a  investic na rok 2021 je do výše 
částky 1.735.412,46 Kč zajištěno čerpáním prostředků Rezervního fondu. * Předsednictvo ČAS schválilo 
s úpravami směrnici ČAS č. X/2021, kterou se mění směrnice ČAS č. 8/2009, o registrovaných sportovcích, 
ve znění směrnice ČAS č. 5/2012, směrnice ČAS č. 4/2014 a směrnice ČAS č. 5/2017. * Předsednictvo 
ČAS vzalo na vědomí ukončení činnosti atletických oddílů TJ Slovan Frýdlant, spolek a TJ Spartak Vlašim při 
ČAS. * Předsednictvo ČAS schválilo s úpravami návrh termínů konání Předsednictva ČAS pro I. pololetí roku 
2022. * Předsednictvo ČAS schválilo redislokaci SpS k Atletika Vlašim, z. s. * Předsednictvo ČAS schválilo 
s účinností od 1. ledna 2022 změnu Sazebníku poplatků, odměn a náhrad ČAS. * Předsednictvo ČAS 
schválilo udělení povolení od 1. 1. 2022 k zastupování atletů dle Směrnice č. 9/2020 Českého atletického 
svazu Lucii Vadlejch, Tomáši Vojtkovi a Janu Jánovi. * Předsednictvo ČAS schválilo směrnici ČAS č. X/2021, 
kterou se mění směrnice ČAS č. 6/2020, o článcích péče o talentovanou mládež. *

Karolína Farská

PŘEDSEDNICTVO•

Vážení čtenáři, dostává se k vám letošní šesté číslo Atletických listů. Téma měsíce se zabývá tentokrát 
vyhlášením ankety ČAS Atlet roku 2021. Z jednání KAS vám přinášíme Moravskoslezský, Olomoucký 
a Středočeský. Jako vždy si vás dovolím vyzvat, abyste nám neváhali napsat své obsahové i formální 
připomínky na pjelinek@atletika.cz. Nadále uvítáme i  příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména 
blížící se výročí členů atletického hnutí do Kalendária, v jehož rámci rádi zveřejníme i osobní gratulace.  

Příjemné čtení přeje
Redakce AL

SLOVO REDAKCE



3

Z JEDNÁNÍ KAS•

OLOMOUCKÝ KAS, 24. LISTOPADU 
Proběhlo vyhodnocení sezóny 2021. * Halová sezóna 2022: Účastníci jednání odsouhlasili, aby na halová 
mistrovství 2022v Ostravě bylo vybíráno startovné ve výši 200,- Kč/osoba z  moravských krajů, ostatní 
kraje včetně Vysočiny 400,-Kč. Slovenští závodníci 20 EUR/osoba, startovné při MMaS – jednodenní 
víceboj 200,-Kč/osoba, dvoudenní víceboj 400,-Kč/osoba. Náklady na uspořádání halových mistrovství 
se budou dělit podle skutečných počtů startujících a budou fakturovány krajům podle platného systému 
tzn. všechna mistrovství v  hale – 25.000,-Kč. MMaS žactva v  hale (starší i  mladší) se bude konat bez 
cizích účastníků. Soutěžit mohou pouze žáci z Jihomoravského kraje, Olomouckého kraje, Zlínského kraje 
a Moravskoslezského. Pro omezení bylo rozhodnuto z důvodu velkého počtu účastníků, který v podstatě 
snížil kvalitu soutěže, proto byl odsouhlasen počet max.40 atletů v disciplín. Chůze všech kategorií v hale 
proběhne při vícebojích v termínu 22.1.-.22.1.2022. Za osobu bude vybíráno startovné 200,-Kč. * Soutěže 
na dráze: zájemci o pořádání soutěží, zejména MMaS jednotlivců, se přihlásí do 17.12.2020 na adrese 
Jakub Ševčík SSK Vítkovice, Závodní 2891/86 700 30 Ostrava - Vítkovice, tel.:773040841nebo na mail: 
jakub.sev@centrum.cz. Na tuto adresu oznamte i pořádání dalších soutěží (velké ceny, memoriály apod.
vč.běhů silničních, přespolních, do vrchu). * D.Dočkal informoval o výstupech z posledního jednání VV ČAS 
– od roku 2022 nebude vyplácen soutěžní příspěvek v družstvech dospělých, připravuje se opět vypsání 
programu trenéři SCM, členský příspěvek na rok 2022 je 150 ,- Kč na člena + 500,- Kč za klub, posléze je 
v rozpočtu vyčleněna částka 100,- kč na člena jako „vratka“.

MORAVSKOSLEZSKÝ KAS, 8. LISTOPADU
Jediným bodem jednání byly krajské oponentury ČPTM. Všichni přítomní dle stanovaného programu 
jednotlivě informovali o činnosti svých středisek. * Ve dnech 5. – 7. 11. pořádal MSKAS školení trenérů 
žactva pod vedením metodika Marie Valové. Bylo vyškoleno 22 trenérů. * Výbor MSKAS schválil objednávku 

VADLEJCH POPRVÉ ATLETEM ROKU
V sobotu 6. listopadu proběhl v pražském Hotelu Ambassador Zlatá Husa galavečer při příležitosti vyhlášení 
Atleta roku 2021. Poprvé v kariéře se z tohoto ocenění radoval oštěpař Jakub Vadlejch. 
Svěřenec trenéra Jana Železného ovládl anketu zejména díky svému olympijskému úspěchu, když na hrách 
v Tokiu vystoupal na stříbrný stupínek. V minulosti obsadil v anketě již dvakrát druhou příčku a letos se konečně 
dočkal triumfu. Na pódiu se ukázal také jako zdatní zpěvák, když si střihl duety z  Barborou Špotákovou 
a Nikolou Ogrodníkovou. Následně také oznámil, že čekají s manželkou Luciou (slovenskou vícebojařskou 
rekordmankou) potomka. 
Druhé místo obsadil další vynikající oštěpař Vítězslav Veselý. Ten si ve svých 38 letech vyházel v Tokiu olympijský 
bronz a navázal tak na stejný medailový úspěch z olympiády v Londýně. Tentokrát si ovšem mohl medailové 
oslavy užít přímo na stadionu. Cenný kov z her v roce 2012 totiž získal až dodatečně po diskvalifikaci jednoho 
ze soupeřů. 
Potřetí za sebou obsadil bronzovou pozici v anketě koulař Tomáš Staněk. Svěřenec Petra Stehlíka zaznamenal 
nejpovedenější závod roku na HME v polské Toruni, kde se stal evropským šampionem. Těsně za ním se 
umístila mílařka Kristiina Mäki, která se postarala o  nejpříjemnější české olympijské atletické překvapení, 
když dokázala jen sedm měsíců po porodu syna Kaapa postoupit v  novém českém rekordu 4:01.23 do 
olympijského finále patnáctistovky. 
Na páté příčce se umístila třetí žena celkového pořadí oštěpu v rámci Diamantové ligy Nikola Ogrodníková. 
Hned za ní byla mistryně Evropy do 23 let v  běhu na 400 metrů Lada Vondrová. Na sedmé pozici byla 
oštěpařská stálice Barbora Špotáková. Elitní desítku pak uzavřeli mílařka Diana Mezuliáníková, čtvrtkařka 
Barbora Malíková a tyčkařka Amálie Švábíková. 
Juniorem roku se stal desetibojařský světový šampion František Doubek. Objevem roku byl vyhlášen držitel 
dalšího zlata z téhož mistrovství kladivář Jan Doležálek. Trenérem roku je již pošesté Jan Železný. 

TÉMA•



4

KALENDÁRIUM•
Hamar Dušan, prof., MUDr., CSc., *6. 1. 1952 Povážska Bystrica; koulař. Začínal v ZVL Považská Bystrica 
(1966-70, trenér M. Rožánek), poté Slávia SVŠT Bratislava (1971-76, trenéři P. a A. Ihring), Dukla Praha 
(1977, trenér J. Skobla), ZVL Povážska Bystrica (1978-79). Účastník MEJ 1970 (10.). Halový mistr ČR 1977 
a čs. mistr 1974 v hale. Os. rekord: koule 18,52 (1975).
Hanáček Zdeněk, *11. 1. 1962 Veselí nad Moravou; dálkař. Začínal ve Velké nad Veličkou (1973-74), poté 
Slovan Hodonín (1975), Velká nad Veličkou (1976-78, trenéři od 1973 Nesrstová, od 1977 K. Kalina), Sparta 
ČKD Praha (1979-80, trenér V. Ráž), Dukla Praha (1981-87, trenér V. Fišer). Účastník MEJ 1979 (8.), HME 
1983 (10.), 1984 (6.), 1985 (10.) a 1986 (6.), ME 1986 (8.). Mistr ČR 1983 (dálka), 1986 (dálka v hale, na 
dráze 4x100 m). Čs. halový mistr 1983 a 1984 v dálce, 1986 na dráze a člen mistrovské štafety 4x100 m. 
Držitel 2 českých rekordů v odd. štafetě 4x100 m 39,99 (1984) a 39,60 (1985). Reprezentoval v 6 mezist. 
utkáních (1983-87). Os. rekordy: dálka 804 (1986), trojskok 16,02 (1987).
Jahn Radek, *22. 1. 1947 Olomouc; běžec. Začínal ve Vsetíně (1963), poté TJ Rožnov pod Radhoštěm 
(1964-67), Dukla Lipt. Mikuláš (1968-69), Rožnov p. R. (1970), TŽ Třinec (1971-77). Mistr ČR 1972 (800 m) 
a 1976 (800 m v hale), čs. halový mistr 1974 (800 m). Os. rekordy: 400 m 48,5 (1971), 800 m 1:49,0 (1972).
Janků Jan, *8. 1. 1947; výškař, začínal v SZ Česká Lípa (1962-67), dále Dukla Banská Bystrica (1967-69), 
LIAZ Jablonec n. N. (1969-80). Trenér od 1969 v Jablonci, od 1997 v Dukle Praha. Významní svěřenci: 
Bába, I. Janků, synové J. Janků a T. Janků, M. Karbanová a další. Os. rekord: výška 211 (1971).
Juck Alfonz, *9. 1. 1962 Bratislava (Slovensko); sportovní redaktor a  komentátor, statistik, hlasatel, 
organizátor a  manažer. Začínal ve 13 letech jako překážkář ve Slávii UK Bratislava (šestinásobný mistr 
Slovenska v  mládežnických kategoriích na 250 a  400 m př.). Sportovní redaktor a  komentátor ČTK, 
TASR, SITA, Slovenské televize. Viceprezident atletické komise AIPS, člen mediální komise EAA a  člen 
tiskové komise IAAF. Člen ATFS od 1984, spoluautor světových tabulek. Hlasatel významných mítinků (mj. 
Rošického memoriálu, Evropského poháru, mistrovství republiky atd.). Od 2002 spoluorganizátor a manažer 
mítinku Zlatá tretra (do 1998 spoluorganizátor a manažer mítinku PTS). Manažer předních českých atletů 
(Železný, Šebrle, Kašpárková, Mužík, Pospíšilová, Brejchová, Bába, Hamáčková a další).
Kaminski Petr *28. 1. 1992 Havířov; Začínal v  Startu Havířov (1998-2007, trenér I. Polášek), poté AO Slavia 
Havířov (od 2008, trenér J. Sequent). Účastník ME 2008 do vrchu (junioři 33.) a  2010 (junioři 19.), MS 2009 do 
vrchu (junioři 30.) a 2010 (junioři 29.), MEJ 2011 (3000 m př. rozb.) a ME 2011 v krosu (junioři 107.). Reprezentoval 
v 5 mezist. utkáních (2007-11). Os. rekordy: 800 m 1:53,13 (2012), 1500 m 3:58,52 (2012), 3000 m př. 9:06,84 (2011).
Müllerová Bedřiška, provd. Kulhavá, *4. 12. 1931 Předlice; běžkyně. Začínala jako gymnastka (1945), 
s atletikou v Sokole-Slovanu-Spartaku Ústí nad Labem (1946-76, trenér do 1961 J. Hynek). Účastnice ME 1954 
(800 m 8.) a OH 1960 (800 m rozb.). Mistryně republiky 1950, 1952-61 (kros), 1951-61 (800 m), 1955-57 a 1959 
(400 m), 1954 (4x200 m) a 1959 (4x100 m). Držitelka 8 čs. rekordů na 400 m 61,3 (1952, základní)-57,6 (1956), 1 na 
440 y 61,0 (1955), 12 na 800 m 2:18,0 (1951)-2:08,0 (1966), 3 na 880 y 2:17,1 (1954)-2:09,3 (1961), 1 
v odd. štafetě 4x200 m 1:42,9 (1959), 3 ve štafetě 3x800 m 7:09,0 (1951)-6:49,6 (1960), 5 v odd. štafetě 
3x800 m 7:30,0 (1953)-7:06,6 (1959). Reprezentovala v 33 mezist. utkáních (1950-61). Os. rekordy: 400 m 
57,6 (1955), 800 m 2:08,0 (1960), 1500 m 4:31,1 (1961).

na výrobu medailí, které budou použity na mistrovství Moravy a Slezska. Náklady budou rozděleny mezi 
čtyři moravské kraje. * M. Mařádek informoval o přípravě termínovky na dráze pro rok 2022. * Dále podal 
informaci o projektu Trenéři do škol. 

STŘEDOČESKÝ KAS, 7. LISTOPADU
Termínovku SKAS vytvořil předseda soutěžní komise M.Vondra a schůzi řídil předseda S-KAS J.Klesnil. * 
Výbor schválil pořádání Poháru mládeže S-KAS st. v hale – ročníky 2002 – 2008.Termín konání je 4.12.2021 
– pořadatel: Atletika Vlašim. * Návrh pro VH – dát za povinnost výsledky všech závodů pořádaných oddíly 
včetně závodů přípravek do systému ČASu – atletická kancelář. * Do 31.1.2022 je nutné zaslat předsedovi 
Soutěžní komise S-KAS M. Vondrovi přihlášky k soutěži družstev. 



5

Mannová Michaela, *11. 1. 1982 Dvůr Králové nad Labem; běžkyně. Držitelka stříbrné medaile na 3000 m 
př. z ME 2003 do 22 let. Závodila za TJ Dvůr Králové n. L. (1997-2005, trenéři V. Pavlík a při studiích v USA 
P. Shane). Účastnice ME 22 2003 (3000 m př. 2.). Mistryně ČR 2003 (5000 m) a 2004 (3000 m př.). Držitelka 
4 českých rekordů na 3000 m př. 10:09,3-9:42,01 (2002-03). Reprezentovala ve 3 mezistátních utkáních, z toho 
2x v EP. Os. rekordy: 800 m 2:12,11 (2000), 1500 m 4:23,84 (2002), 3000 m 9:04,06h (2004) a 9:23,07 (2003), 
5000 m 15:49,79 (2004). 3000 m př. 9:42,01 (2003).
Mařinec Vlastimil, Ing., *9. 1. 1957 Pacov; trojskokan. Držitel stříbrné medaile z  HME 1984. Začínal 
jako fotbalista (1967), s  atletikou ve Slavoji Pacov (1967-76, trenér B. Zajíc), poté Slavia IPS Praha 
(1977-86, trenér od 1976 P. Nemšovský). Účastník MS 1983 (5.), HME 1984 (2.). Mistr ČR 1980 v hale a na 
dráze (trojskok). Čs. mistr na dráze 1980-81 a 1983-84 (trojskok), 1983 (dálka), v hale 1981 (trojskok). Držitel 
českého rekordu v trojskoku 17,21, jako první český trojskokan překonal hranici 17 metrů-17,21 m Bratislava 
4. 6. 1983. Reprezentoval v 9 mezist. utkáních (1979-83), z toho 3x v EP. Os. rekordy: 200 m 21,94 (1981), 
dálka 799 (1983), trojskok 17,21 (1983).
Nezdařil Ctibor, *24. 1. 1957 Brno; výškař. Začínal jako košíkář (1968, trenér Šuster), s atletikou v Sokole 
Žabovřesky (1972-73), poté Zbrojovka Brno (1974-82, trenér Z. Odehnal). Účastník MEJ 1975 (17.). Halový 
mistr ČR. Reprezentoval v  1 mezist. utkání (1975). Trenér ve Zbrojovce Brno od 1981, poté JAC Brno. 
V 1984-87 reprezentační trenér juniorských výškařek. Významní svěřenci: Š. Kašpárková, Z. Kováčiková, S. Ton, 
A. Varcholová-Nezdařilová, A. Checová a řada dalších. Os. rekord: výška 214 (1977).
Pešava Jan, *14. 1. 1972 Jablonec nad Nisou; běžec. Začínal v LIAZ Jablonec (1982-95, trenéři J. Kraus 
a R. Rozmahel, I. Bláhová, od 1985 Moravec, od 1986 J. Drbohlav), poté Dukla Praha (1996-99). Účastník 
MSJ 1990 (5000 m 7.), MEJ 1991 (5000 m nedok.), MS 1992 v  silniční štaf. (7.), MS 1993 v  krosu (40.), 
1994 (192.) a 1995 (108.), MS 1993 (5000 m rozb.) a 1995 (5000 m rozb.), ME 1994 (10 000 m 7.) a 1998 
(10 000 m nedok.), MS 1997 v  půlmaratonu (16.). Mistr ČR 1992 (5000 m), 1993 (5000 m, kros), 1994 
(10 000 m, silniční běh Běchovice), 1995 (10 000 m), 1996 (10 000 m, Běchovice, běh do vrchu), 1997 
(10 000 m, Běchovice, půlmaraton, kros), 1998 (10 000 m). Držitel českého rekordu na 3000 m 7:46,72 (1998), 
2 na 10 000 m 28:10,73 (1994) a 27:47,90 (1998). První český atlet, který zaběhl 10 000 m pod 28 minut. 
Reprezentoval v 5 mezist. utkáních (1992-98), z toho 4x v EP, 2x v EP do 22 let. Os. rekordy: 1500 m 3:45,63 
(1996), 2000 m 5:06,98 (1996), 3000 m 7:46,72 (1998), 5000 m 13:25,80 (1998), 10 000 m 27:47,90 (1998), 
3000 m př. 8:56,92 (1996), půlmaraton 1:01:31 (1997).
Petříková Jana, *12. 1. 1967 Písek; překážkářka. Začínala v ZVVZ Milevsko (1976-85, trenéři J. Fuka, od 
1977 B. Petrák), poté RH Praha (1986-89). Účastnice MEJ 1983 (100 m př. 8.) a 1985 (100 m př. 4.). Mistryně 
republiky 1988 (100 m př.). Reprezentovala ve 4 mezist. utkáních (1984-85). Os. rekordy: 100 m 12,17 (1985), 
200 m 24,27 (1983), 100 m př. 13,46 (1985), 400 m př. 61,64 (1987).
Škrobáková Lucie, provd. Martincová, pozd. Škrobáková, *4. 1. 1982 Hodonín; překážkářka. Držitelka 
stříbrné medaile z HME 2009 na 60 m př. a bronzové z MEJ 2001 na 100 m př. Začínala v AC Rentea Čejkovice 
(1991-2001, trenér P. Damborský), poté USK Praha (od 2002, trenérka J. Jílková, J. Uher). Účastnice MS 17 
1999 (400 m př. rozb.), MSJ 2000 (100 m př., rozb.), MEJ 2001 (100 m př. 3.), HME 2002 (60 m př. rozb.), 
2005 (60m př. smf.), 2009 (60 m př. 2.) a 2011 (7.), ME 2002 (100 m př. rozb.), 2006 (100 m př. rozb., 4x100 m 
rozb.), 2010 (100 m př. smf.) a 2012 (100 m př. smf.), ME 22 2003 (100 m př. smf.), HMS 2004 (60 m př. 
rozb.), 2010 (60 m př. smf.) a 2012 (60 m př. smf.), OH 2004 (100 m př. rozb.), 2008 (100 m př. rozb.) a 2012 
(100 m př. smf.). Mistryně ČR v hale 2001-05, 2007-11, na dráze 2001, 2003-05 a 2008-12). Držitelka 3 českých 
rekordů na 100 m př. 13,03 (2008)-12,73 (2009). První naše překážkářka s časem pod 13 s. (12,93 Tábor 4. 7. 2008). 
Reprezentovala v  13 mezist. utkání (1999-2011). Os. rekordy: 100 m 11,66 (2012), 200 m 23,98 (2009), 
100 m př. 12,73 (2009), 400 m př. 61,46 (1999). Nyní působí jako trenérka (významní svěřenci: Markéta Štolová).
Tomková Helena, *2. 1. 1992 Přerov; překážkařka. Začínala v SK Přerov (2004-2011, trenérka I. Kolomazníková), 
USK Praha (2012, trenérka M. Blažková), poté SK Přerov (od 2013). Účastnice MS 17 2009 (100 m př. smf.), 
MSJ 2010 (100 m př. smf.). Reprezentovala v 7 mezist. utkáních (2006-11). Os. rekord: 100 m př. 13,58 (2010).
Dobravová Ivana roz. Vrbovská *13.11.1966 Kyjov,běžkyně. Začínala s atletikou 1980 v Jiskře Kyjov ,trenér 
otec. V době studií na VŠ závodila za Zbrojovku Brno,od roku 1998 za AK Kyjov. Největšího úspěchu dosáhla 
na ME veteránů, které se konalo v 2002 v Postupimi, kde v běhu na 1500m skončila třetí časem 4:49,12min 
a na 5000m byla pátá. Několika násobná Mistryně Moravy v bězích na 1500m, 3000m a v běhu přespolním. 
Osobní rekordy: 1500m 4:44,53min/Olomouc 2003/, 3000m 10:15,8min /Kyjov 2001/, 5000m 17:46,14min/
Ostrava 2002/, 10000m 37:40,48min/Olomouc 2003/, půlmaraton 1:24:55 /Strážnice 2001/, hodinovka s muži 
15646m /Hodonín 2000/.



6

NEKROLOGY

V sobotu 13 listopadu zemřel ve věku 66 let Jiří Lesák. Narodil se 5. května 1955 v Opavě. Začínal 
v  deseti letech s  hokejem, s  atletikou ve třinácti ve Slezanu Opava, jeho prvním trenérem byl otec 
Miroslav. Ve dvaceti se přesunul do Prahy, kde se ve Vysokých školách připravoval dalších pět roků pod 
vedením Pavla Berana. Vojenskou službu strávil v Banské Bystrici u Františka Vavrinčíka, svůj poslední 
osobní rekord 537 si v  roce 1981 skočil v barvách zdejší Dukly. (Jako někteří jiní krajané se tím stal 
i slovenským rekordmanem, jeho výkon navíc vydržel ve statistikách na čele ještě 22 let.)
Mezi jeho největší úspěchy patřila účast na mistrovství Evropy v  Praze v  roce 1978, kde skončil 
v kvalifikaci. Reprezentoval také v 17 mezistátních utkáních, z toho třikrát v evropském poháru. Jako 
první český tyčkař překonal 520 cm (522, Ostrava 7. 6. 1978) i 530 cm (530, Praha 10. 6. 1980). Celkem 
šestkrát v letech 1977 až 1981 posunul hodnotu československý rekord z 515 až na 537 centimetrů. 
Federálním šampionem se stal třikrát, jednou venku a dvakrát v hale, českých titulů získal šest, čtyři 
venku a dva hale.
Jméno Jiřího Lesáka ještě nabylo na významu po skončení vlastní závodní činnosti. V letech 1998 do 
2000 vedl tréninkovou skupinu ve Vítkovicích, poté se přesunul do rodné Opavy (do Sokola). Na obou 
místech jeho rukama prošli tyčkaři, z nichž mnozí oblékli reprezentační dres a někteří i  z  vrcholných 
soutěží přivezli cenné kovy – byť už třeba ne pod jeho vedením.
Mezi nejvýznamnější svěřence patřili (řazeno abecedně): Kateřina Baďurová (stříbro MS, 2x OH), Daniela 
Bártová (světová rekordmanka, stříbro HME, 4. na OH), Michal Balner (7. OH a MS, 6. HMS), Richard 
Havlásek (2x MU), Jan Kudlička (stříbro ME, bronz HMS a ME, 3x finále OH), Martin Kysela (účastník 
MS a HME), Adam Ptáček (stříbro HMS, 6. ME, 1x účast OH), Zdeněk Šafář (1x MU, 2x mistr ČR). Pro 
většinu z nich byl prvním tyčkařským trenérem.

V pátek 12. listopadu zemřela ve věku 92 let legenda atletického veteránského hnutí v Evropě a zakladatel 
Sdružení veteránu Českého atletického svazu Karel Matzner. Jako závodník získal několik medailí 
na veteránských mezinárodních vrcholech a byl členem a později i předsedou oddílu TJ vodní stavby 
Praha. Jako předseda sdružení veteránů působil v letech 1994-2010. Karel vždy miloval a propagoval 
sport. Vždy tvrdil, že se dá dělat do nekonečna. (Byl to právě on, kdo navrhl do našeho znaku ležatou 
osmičku.) Sám byl toho důkazem - i  letos se účastnil veteránského mistrovství. O veteránské atletice 
napsal krásnou knihu – Toulky historií veteránské atletiky. Až do svých posledních dní připravoval další 
knihu o svých cestách za atletikou po světě.
V úterý 2. listopadu zemřel ve věku 75 let Jan Bejček. Rodák z Rokycan začínal jako orientační běžec. 
Celou aktivní běžeckou kariéru pak spojil s oddílem Jiskra Domažlice. Jan Bejček se věnoval dlouhým 
tratím. Reprezentoval ve čtyřech mezistátních utkáních. V  roce 1968 se stal mistrem ČSSR v krosu 
a  zvítězil také na Velké Kunratické. Jeho osobní rekord na trati 5000 metrů má hodnotu 14:13.6. 
Dvojnásobnou distanci zvládl nejlépe za 29:44.8. Po ukončení aktivní běžecké kariéry se věnoval 
trenérské činnosti a později působil i jako vedoucí trenér TSM.
V průběhu listopadu odešel také ve věku 76 let Petr Květ. Český rodák žil dlouhá léta ve švýcarském 
Curychu, kde působil jako správce věhlasného stadionu Letzigrund. Od sedmdesátých let byl pilířem 
mítinku Weltklasse. Nemohl chybět ani jako tolik ceněná pomocná ruka při mistrovství Evropy v roce 
2014. Podílel se také na pořádání Zlaté tretry v Ostravě. 

Čest jejich památce



Nové certifikované výrobky 
World Athletics
Dovolujeme si Vás informovat, že firma LA Sport 
rozšířila svoji nabídku doskočišť s certifikátem WA 
o nový model doskočiště pro skok vysoký 6 × 4,3 m.

Číslo certifikátu: E-16-0889-A

LA Sport s. r. o.
Dodavatel vybavení pro atletické stadiony
Lísková 13  |  312 00  Plzeň  |  T: 608 703 331
E: lasport@volny.cz  |  www.lasport.net



ATLETICKÉ LISTY,
informační bulletin Českého atletického svazu
ČAS, Na Pískách 2583/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice | Vydává Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 
Redaktor: Petr Jelínek | tel.: 233 014 408 | e-mail: pjelinek@atletika.cz
Sazba: Radek Mrákota
Inzerce: Česká atletika, s.r.o. | tel.: 241 400 305, fax: 261 218 227 | e-mail: atletika@ceska-atletika.cz
Zasílání mailem (zdarma) | koordinátorka distribuce médií ČAS: Jarmila Rektorová, tel.: 233 014 444, fax: 242 429 266
| e-mail: redakce@atletika.cz | Ev. č. MK ČR E 13952

• dodávky veškerého atletického náčiní a nářadí
• dodávky disků od firmy Denfi Sport ApS

• kompletní vybavení hřišť a stadionů
• poradenské služby

RANCK, s. r. o.
Opatovická 17, 110 00  Praha 1, ČR

e-mail: skala@ranck.cz
mobil: +420 602 374 251

VÝHRADNÍ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE FIRMY POLANIK

NABÍZÍ

we help to win


